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[Inger Gautier Schmit.] 
Almindelighed finder Tilstandene tilfreds- 
stillende. Tilstandene er i højeste Grad 
ualmindelige, Hr. Minister; det er jo netop 
derfor, jeg henstiller til Kirkeministeren at 
tage under Overvejelse, om der ikke er 
Anledning til i Betragtning af de ualminde- 
lige Tilstande at ændre noget paa dette 
Punkt, idet Ministeren jo dog maa være 
vidende om, at den gældende Skatteud- 
skrivning i højeste Grad frister til Udmel- 
delse af Folkekirken, og jeg kan dog ikke 
tænke mig andet, end at Ministeren maa 
være interesseret i, at dette ikke finder Sted. 

Naar Ministeren henstillede til mig at 
stille Forslag, maa jeg dog sige: jeg har 
ikke nogen Administration at støtte mig 
til, jeg har ikke Embedsmænd at forhandle 
med, som Ministeren har. Hvis Forholdet 
er grelt, og hvis vi paa Grund af de ual- 
mindelige Tider maa se os om efter en 
ændret Kirkeskatudskrivning, saa maa det 
dog være den højeste Embedsmand, Kirke- 
ministeren, der tager disse Forhold under 
Overvejelse, og ikke et almindeligt Rigs- 
dagsmedlem, der slet ikke har Apparatet og 
Administrationen til sin Raadighed i saa 
Henseende. 

Jeg vil derfor bede den højtærede Mini- 
ster om ikke at indskrænke sig til disse 
korte Bemærkninger og om at ændre sin 
Opfattelse af, at Skatteudskrivningen i al 
Almindelighed er tilfredsstillende. Den er i 
højeste Grad utilfredsstillende for Tiden, og 
derfor vil jeg igen henstille til den højt- 
ærede Kirkeminister som den, der varetager 
Folkekirkens Tarv paa det administrative 
Omraade, her at søge indført en Ændring, 
som kan hindre at Folk føler sig fristet til 
at melde sig ud af Folkekirken af økono- 
miske Grunde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Da jeg begærede 
Ordet for en kort Bemærkning for nogen 
Tid siden, var det for at protestere mod 
nogle Bemærkninger, som var blevet frem- 
s'at særlig af det ærede Medlem Hr. Hol- 
stein. Jeg maa maaske, inden jeg gør disse 
Bemærkninger, have Lov til at sige, at jeg 
tror, den Forhandling, vi har ført her i 
Aften, med stor Tydelighed viser, at det 
Hastværksarbejde, som den nugældende 
Forretningsorden er, maa laves om i inde- 
værende Samling. Naar vi i et Formiddags- 
møde skal finde os i at høre paa 1 % Times 

-홢Pladderfilosofi, har jeg maaske Lov til at 
sige, af den højtærede Undervisningsmini- 
ster . . .  

Formanden: Jeg henstiller dog til Ta- 
leren at vælge lidt mindre skarpe Udtryk. 

Christmas Møller: . . . .  og vi saa ikke 
engang har Lov til at protestere i nogle 
korte Bemærkninger, skønt vi ikke kan faa 
Ordet igen, saa tror j eg, enhver maa være 
klar over, at dette maa ændres. Saa behøver 
man heller ikke at komme med saa skarpe 
Bemærkninger for at udtrykke sig saa 
koncist og hurtigt, som man kan. 

Til det ærede Medlem Hr. Holstein 
vil jeg gerne sige, at det ærede Medlem jo 
홢 for at udtrykke det saa lidt skarpt 
som overhovedet muligt 홢 er monoman, 
naar det drejer sig om 홢Jydske Tidende" 
og det ærede Medlem Rr. A. Svensson; 
det forklarer jo en hel Del, det undskylder 
en hel Del hos det ærede Medlem, men det 
berettiger ikke det ærede Medlem til at 
føre den Tale, han stadig førerom det ærede 
Medlem Hr. A. Svensson. Det sømmer sig 
overordentlig daarligt for det ærede Medlem 
Hr. Holstein at omtale et Medlem som det 
ærede Medlem Hr. A. Svensson, som han gør, 
en Mand, der i sin nationale Kamp, og da 
navnlig i den Tid, der gik forud for Krigen, 
i saa høj Grad har vist, hvorledes han satte 
livsvigtige Interesser for sig selv ind paa 
sit nationale Sindelag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har ,Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Det var en kort 
Bemærkning til den højtærede Undervis- 
ningsminister, jeg gerne vilde have Lov 
til at gøre. Den højtærede Undervisnings- 
minister sagde, at han havde Lovhjemmel 
til at yde det Repræsentationstillæg, som 
har været ydet til Forstanderen for Statens 
Lærerhøjskole. Jeg kan ikke give den 
højtærede Undervisningsminister Ret heri. 
Jeg kan ikke se, at der er nogen som helst 
Lovhjemmel for at yde dette Beløb før det 
Finansaar, vi nu er i, hvor der paa Finans- 
loven er optaget en Bevilling. Derfor er 
der i Aar Lovhjemmel derfor, men der har 
ikke været det i Aarene forud. Nu siger den 
højtærede Minister, at der ikke er ændret 
paa den Paragraf, jeg før nævnte, § 815 i 
Statstjenestemandsloven. Saa meget des 
værre. Saa er der gaaet flere Aar, hvor der 
ikke har været Lovhjemmel for at, udbetale 


